REQUERIMENTO Nº 28/2008

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Solicita da Administração Pública a relação das áreas existentes de propriedade do município, com metragem aproximada de 1.200 metros quadrados, que possam ser objeto de doação ao Estado para a construção do Centro de Referência da Mulher.
JUSTIFICATIVA

O Centro de Referência da Mulher será construído e gerido pelo Estado. Este Centro dará apoio às mulheres,  vítimas da violência.

Tal doação é necessária para que o Estado possa iniciar a construção do referido centro.

Portanto, a solicitação da relação de terrenos disponíveis é fundamental para iniciarmos a implantação.

Sala das Sessões, 09 de Junho de 2008.

	VIRGÍLIA ROSA

	Vereadora

PAGE